ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DCXXIII 11 de outubro de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO

►Portaria

PORTARIA N° 151/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, CONSIDERANDO:

I. As disposições contidas na Lei Municipal n° 209/2015, de 10 de fevereiro
de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à título de servidor(a) público(a) deste Município, para a

ocupação de cargo de provimento em comissão, o seguinte nome:

Parágrafo único. Com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA

LEGISLAÇÃO

ISABEL
RODRIGUES
ALVES

CHEFE DE
UNIDADE CC/PAD-08 UNIDADE DE APOIO LEI N° 209/2015

Art. 2°. DESIGNAR o(a) servidor(a) nomeado(a) ao encargo de responsável pelo

controle do combustível da frota municipal de veículos oficiais junto ao Controle Interno
Municipal.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de
abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

1º de outubro de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal
*** *** ***

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►Extrato de contratos

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

Contrato n°

055/2021

Data da assinatura

02/08/2021

Contratado(a)

RAFAELLY RIBEIRO FERNANDES PINHEIRO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

05 meses

Vigência

02/08/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 9.052,95

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 02 de agosto de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

056/2021

Data da assinatura

02/08/2021

Contratado(a)

ELINEUDA VIANA PEREIRA

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

05 meses

Vigência

02/08/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 9.052,95

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 02 de agosto de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

057/2021

Data da assinatura

02/08/2021

Contratado(a)

ÉVILIN MARIA GOMES SAMPAIO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

05 meses

Vigência

02/08/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 9.052,95

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 02 de agosto de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

058/2021

Data da assinatura

02/08/2021

Contratado(a)

ANA LUCIA SILVA BRITO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

05 meses

Vigência

02/08/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 9.052,95

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 02 de agosto de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

059/2021

Data da assinatura

02/08/2021

Contratado(a)

FRANCISCO ALAN MEDEIROS CHAVES

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

05 meses

Vigência

02/08/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 9.052,95

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 02 de agosto de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

060/2021

Data da assinatura

01/09/2021

Contratado(a)

MARIA LUCIELDA OLIVEIRA SILVA

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Ampliação temporária, em mais 100h, da carga horária de professor(a)

efetivo(a), o(a) qual passará a exercer uma jornada de trabalho mensal de 200h.

Prazo de vigência

04 meses

Vigência

01/09/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.920,85

Valor global

R$ 7.683,40

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 1º de setembro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

062/2021

Data da assinatura

01/09/2021

Contratado(a)

LUCIANA DE SOUZA BRITO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

04 meses

Vigência

01/09/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 7.242,36

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 1º de setembro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

063/2021

Data da assinatura

01/09/2021

Contratado(a)

ERIJANE RODRIGUES CARVALHO BRITO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

04 meses

Vigência

01/09/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 7.242,36

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 1º de setembro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

064/2021

Data da assinatura

05/10/2021

Contratado(a)

MARIA DAS DORES RODRIGUES DE MEDEIROS

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

03 meses

Vigência

05/10/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 5.431,77

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 05 de outubro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 9

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

065/2021

Data da assinatura

05/10/2021

Contratado(a)

MARIA CRISLAY BANDEIRA SAMPAIO

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

03 meses

Vigência

05/10/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 5.434,77

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 05 de outubro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO

Contrato n°

066/2021

Data da assinatura

05/10/2021

Contratado(a)

FRANCISCA NATALIA PEREIRA LIMA

Contratante

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ordenador(a) de despesas

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Fundamentação legal

O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 377/2021, de 12

de abril de 2021, bem como no teor do edital n° 001/2021, de 20 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 10

Ano: V Edição: DCXXIII Data: 11 de outubro de 2021

Objeto

Contratação temporária de professor(a) para o exercício de jornada de trabalho

mensal de 100h.

Prazo de vigência

03 meses

Vigência

05/10/2021 a 31/12/2021

Valor mensal

R$ 1.810,59

Valor global

R$ 5.434,77

Dotação orçamentária

12 122 0006 2.070

Elemento de despesa

3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00

Carnaubal/CE, 05 de outubro de 2021.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação Básica

*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-10-11T14:42:29-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141